МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №37
ИМЕНИ ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА .И.Г.ГЕНОВА"
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПРИКАЗ
от 22  января 2024 г.                                                           № 38
Об приостановлении учебно-воспитательного
процесса в 1-х классах
        В связи с подъемом порога заболеваемости заболевания ОРВИ, гриппа,  пневмании , ротавирусной  и энтеровирусной инфекции и ОКИ, локализации и стабилизации эпидемиологической ситуации , руководствуясь ст.11 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ; п. 2694 Санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №4; п.4.2 Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.06.2023 № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов»; п.13 «Плана мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях города Симферополя в эпидемический сезон 2023/2024 гг.», утвержденного приказом управления образования города Симферополя от 22.08.2023 №483

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Приостановить учебный процесс в  1 -А, 1-Б, 1-В классах с 22.01.2024  по 26.01.2024 включительно.
2. Отменить массовые общешкольные мероприятия в период ухудшения эпидемиологической ситуации.
3. Классным руководителям   довести до сведения родителей ( законных представителей ) информацию о введении и сроках приостановки учебного процесса.
4.Скорректировать КТП в соответствии с Положением о мероприятиях по преодолению отставаний при реализации рабочих программ по дисциплинам учебного плана, курсам внеурочной деятельности и программ дополнительного образования, согласованного решением управляющего совета МБОУ «СОШ – ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя ( протокол № 5  от 22.08.2023г.),   принятого решением педагогического совета   (протокол № 13 от 22.08.2023 г.) и утвержденного приказом №  340 от 22.08.2023 г.
5. Заместителю директора по УВР Долинской В.О. обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приказом №  738    от  25.12.2023 г. « Об усилении противоэпидемических и профилактических  мероприятий по предупреждению дальнейшего роста  заболеваемости ОРВИ и внебольничными пневмониями", приказом №36 от 22.01.2024 г. "О неотложных мерах по недопущению распространения инфекционного заболевания ОРВИ, гриппа,  пневмании , ротавирусной  и энтеровирусной  инфекции и ОКИ
 в эпидемический сезон 2023-2024 уч.год»  в полном объеме:
5.1. проводить ежедневные мониторинги теплового и воздушного режимов в помещениях;
5.2.усилить контроль за противоэпидемическими и санитарно-гигиеническими мероприятиями;
5.3. не допускать пребывание в классах детей с признаками острых респираторных вирусных и  кишечных заболеваний ;
5.4. обеспечить проведение карантинных мероприятий в полном объеме.
6.Информировать управление образования города Симферополя и Территориальный отдел Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю о количестве классов (групп), в которых временно приостановлен учебный процесс.
7.Проводить санитарно-просветительскую работу среди работников образования, родителей о необходимости раннего обращения за медицинской помощью в случае появления признаков острых респираторных вирусных и  кишечных заболеваний.
8. При выходе в образовательное учреждение предоставлять справку от педиатра об отсутствии в доме инфекции.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Долинскую В.О.

Директор                                                        Д.В. Рисованая